
FAC-SIMILE VERBALE DA REDIGERE SU CARTA INTESTATA DELLA STRUTTURA 

 

 

Decreto             Prot. n.    

Anno  Tit.  Cl.  Fasc.  

  

OGGETTO: 

 

Nomina della commissione giudicatrice della procedura selettiva 2025CR01 – Allegato 3 per 

l’assunzione di n. 1 contrattista di ricerca a tempo determinato, con regime di impegno a tempo 

pieno, presso il Dipartimento di Biologia ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010 – GSD 

05/BIOS-01 – BOTANICA - SSD BIOS-01/C - BOTANICA AMBIENTALE E APPLICATA - 

Responsabile Scientifico Prof. Alessandro Alboresi 

LA DIRETTRICE/IL DIRETTORE 

Premesso che con Decreto Rettorale rep n. 1483 del 31 marzo 2025, il cui avviso è stato pubblicato all’albo 

di Ateneo il 31 marzo 2025, è stato emanato il bando per il conferimento di n. 4 contratti di ricerca ai sensi 

dell’art. 22 della Legge 240/2010 – 2025CR01 e in particolare la procedura selettiva 2025CR01 – Allegato 3 

per l’assunzione di n. 1 contrattista di ricerca a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, 

presso il Dipartimento di Biologia ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010 - GSD 05/BIOS-01 – BOTANICA 

- SSD BIOS-01/C - BOTANICA AMBIENTALE E APPLICATA   

Premesso che con delibera del Consiglio del Dipartimento di Biologia del giorno 16 aprile 2025 sono stati 

individuati i membri effettivi e il membro supplente della commissione giudicatrice della procedura selettiva in 

oggetto 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 22 della Legge come modificato dalla Legge n. 

79/2022 

Visto il Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 240/2010 

Visto il Decreto Direttoriale MUR n. 47 del 20 febbraio 2025 per l’assunzione di ricercatori internazionali post-

dottorato, da finanziare nell'ambito del PNRR, Missione 4 «Istruzione e ricerca» - Componente 2 «Dalla ricerca 

all'impresa» -  Investimento   1.2 «Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori» del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Visto il Decreto Direttoriale n. 3866 del 21 marzo 2025 relativo alle assegnazioni delle risorse riconosciute e 

delle posizioni ammesse al finanziamento 

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 

e ai Regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

1. di nominare la seguente commissione giudicatrice della procedura selettiva 2025CR01 – Allegato 3 per 

l’assunzione di n. 1 contrattista di ricerca a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, presso 

il Dipartimento di Biologia ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010 - GSD 05/BIOS-01 – BOTANICA - SSD 

BIOS-01/C - BOTANICA AMBIENTALE E APPLICATA - Responsabile Scientifico Prof. Alessandro Alboresi 

Effettivi: 

Prof. Alessandro Alboresi, professore di seconda fascia, Università degli Studi di Padova – Dipartimento di 

Biologia, GSD 05/BIOS-02 FISIOLOGIA VEGETALE, SSD BIOS-02/A Fisiologia vegetale  

Prof.ssa Nicoletta La Rocca, professoressa di seconda fascia, Università degli Studi di Padova – 

Dipartimento di Biologia, GSD 05/BIOS-02 FISIOLOGIA VEGETALE, SSD BIOS-02/A Fisiologia vegetale  

Prof. Livio Trainotti, professore di prima fascia, Università degli Studi di Padova – Dipartimento di Biologia, 

GSD 05/BIOS-01 BOTANICA, SSD BIOS-01/A Botanica generale 

 

Supplente: 

Prof. Tomas Morosinotto, professore di prima fascia, Università degli Studi di Padova – Dipartimento di 

Biologia, GSD 05/BIOS-02 FISIOLOGIA VEGETALE, SSD BIOS-02/A Fisiologia vegetale 



 

   

  

  

 

 
2. che i commissari sono tenuti alla verifica dell’insussistenza delle cause di incompatibilità e di assenza di 

conflitto di interessi, secondo quanto previsto dall’art. 9 del Regolamento per il conferimento di contratti di 

ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010 

Padova, data della registrazione 

 Direttore del Dipartimento 
  Prof. Luigi Bubacco 


		2025-04-16T15:33:06+0200
	BUBACCO LUIGI




